**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

4. De annis Tobiæ iunioris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

CAPUT XIV. v. 16.

Et completis annis nonaginta novem, in timore Domini, cum gallo
eum. Ita Latinus: Hebraeus vero v. 15. mortuus est annorum 17.

QVÆSTIO IV.

De annis Tobiae iunioris.

Tobias iunior natus ante caput 10. tribus.

Cum Salmanasar anno sexto Ezechiae, exciso Israelis regno, bus abduceret, Tobias iunior iam natus fuisse viderunt. *Tobias dicitur per captiuitatem cum uxore sua & filio in interdicens deuenisse. Tob. 1. v. 11. licet enim suspicari quis posset, Tobiam patrem quo prius in captiuitate fuisse, quam ei filius nasceretur, & canes se ferre transferret: planior tamen est sensus, quo plerique intelligunt. In Niniuem transportatum, ut nusquam alibi prius domicilium figura perueniret. Itaque si Tobias iunior non nisi 59. annos in viuisse. Iosiae vicesimum non pertigit: quandoquidem ab anno sexto Ezechiae usque ad mortem eiusdem, sunt anni 24. quibus si 55. Mansæ, Annæ ex annis Iosiae 18. addideris, conficies 99. Quanto veò ante annum Ezechiae natalem iunioris Tobiae posueris, tanto citius ante annum Iosiae illius tibi signandus erit, si Latinum textum, de tota vita Tobiae. Sin est autem ut Græco fidem habeamus, mors Tobiae iunioris, in latius differenda erit, nempe ad tertium circiter annum Sedecim annos Iuda, ut ex quest. præcedenti colligere licet.*

Vixit annos 99. aut 127.

2. Nonnulli, ut Serarius hic, q. 8. annos istos 99. textu Latino expressi, Tobiae sepultura euocant, rati iuniorum Tobiam, quando traxit fuisse 23 aut 24. annorum, vixisse cum parente annos 65. aut 66. vita functo 99. in totum 164. aut 165. Quæ interpretatio detinatur Petavius videatur. Cum enim Scriptura hoc capite cunctes annos iunioris Tobiae vnam in summam contulerit; idem de iunioris aetate Latinus fecisse videretur. Nec apparent ratio, cur potius à morte patris hi 99. annos putentur Tobiae iuniori, quam ab obitu matris, aut locutus mentio proxime antecedit: idem enim incommodum sequitur, falsum esse in Græcis numerum 127. annotum Tobiae iunioris. Quod ab sententia discedere esset animus, inquit Petavius, nullum 99. isti annos sum iuniorum Tobiam, ac deinde 99. annos vixisse. Ita Græcus suffraganus pleret. Hæc ille, nec sine ratione. Sic enim tacite Latinus de annis Tobiae insinuat, quod diserte Græcus affirmat, nec adeo mirum fuit, quod in quinta generationem filios filiorum suorum c. 14. v. 15. & aspernatur perditionem Ninivæ, ut ibidem in Græco memoratur.